คณะผู้วิจัยด าเนินการศึกษาและสังเคราะห์เอกสารที่เกี่ยวข้องดังนี้

1.1 ด าเนินการคัดกรอกข้อมูลเบื้องต้นที่ใช้ส าหรับการศึกษาสังเคราะห์งานวิจัยซึ่งทบทวน

งานอย่างเป็นระบบ คือ งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมอภิปัญญาส าหรับนักศึกษาระดับอุดมศึกษา

ที่รายงานผลไว้ตั้งแต่ พ.ศ. 2549-2558 (ค.ศ. 2006-2015) ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เป็น

รายงานวิจัยที่รวบรวมได้จากฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ 8 ฐานข้อมูลได้แก่

1. Academic Search Complete

2. Education full text (H.W. Wilson)

3. Education Research Complete

4. Pro Quest Dissertation and Thesis

5. Science Direct

6. Scopus

7.